

Zagórze, dnia 14.kwietnia 2025 roku

L.dz.D.388/04/2025

Dot.: 13/ZP/2025

1. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.  
W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.
  - Odpowiedź: dołączam załącznik „OŚWIADCZENIE ODBIORCY PALIW GAZOWYCH”
2. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?
  - Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę
3. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o., ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 Warszawa KRS 0000488778, Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy KRS NIP 5272706082, REGON 147003421, kapitał zakładowy 1.026.309.542,58 zł.  
pgnig.pl oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy.  
W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej .  
Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec

sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

- Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

4. Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno dla szacunkowego wolumenu na rok 2025/2026. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

- Odpowiedz:

<b>Józefów ul. 3 Maja 127</b>			<b>Warszawa ul. Koszykowa 79 B</b>	
<b>Miesiąc</b>	<b>Moc umowna MWh/h</b>	<b>Zużycie</b>	<b>Moc umowna MWh/h</b>	<b>Zużycie</b>
	<b>MWh/h</b>	<b>(kWh)</b>		
lip-25	417	13 865,64	300	3 841,97
sie-25	417	13 221,08	300	3 882,27
wrz-25	417	12 422,31	300	4 555,73
paź-25	417	85 919,92	300	20 693,80
lis-25	417	136 870,10	300	40 626,27
gru-25	417	165 770,24	300	46 018,53
sty-26	417	173 250,92	300	47 008,33
lut-26	417	177 527,11	300	43 134,82
mar-26	417	126 034,25	300	20 566,31
kwi-26	417	79 127,19	300	24 036,44
maj-26	417	30 782,64	300	7 857,38
cze-26	417	21 286,50	300	4 502,25
<b>RAZEM</b>		<b>1036077,90</b>		<b>266724,10</b>

łącznie zapotrzebowanie

kWh

1302802,00

5. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

- Odpowiedź: nie ma zawartej takiej umowy



## MAZOWIECKIE CENTRUM NEUROPSYCHIATRII

6. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%.
  - Odpowiedź: Zamawiający deklaruje odchylenie na poziomie +/- 20%
7. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?
  - Odpowiedź: Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy
8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?
  - Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?
  - Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę
10. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.
  - Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę
11. Wykonawca prosi o informację, kto obecnie jest sprzedawcą paliwa gazowego.
  - Odpowiedź: obecnie sprzedawcą paliwa gazowego jest PGNiG
12. Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie, Wykonawca czy Zamawiający.
  - Odpowiedź: aktualna umowa obowiązuje do 30.06.2025r, umowa jest zawarta na czas określony i nie ma potrzeby jej wypowiedzenia
13. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy Wykonawcy?

Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda itp.?

  - Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę
14. Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.
  - Odpowiedź:
    - Numer punktu poboru: 8018590365500041201300; Koszykowa 79B – obszar taryfowy OSD – obszar taryfowy OSD: Oddział Zakład Gazowniczy w Warszawie - Jednostka terenowa: Gazownia Warszawa Centrum
    - Numer punktu poboru: 8018590365500019276194; Józefów ul. 3 Maja 127 – obszar taryfowy OSD: Oddział Zakład Gazowniczy w Warszawie - Jednostka terenowa: Gazownia w Józefowie
15. Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?
  - Zamawiający nie ma wiedzy
16. W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.
  - Odpowiedź: usługa dystrybucji została zgłoszona przez obecnego Dostawcę na czas trwania obecnej umowy, czyli do 30.06.2025r

17. Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 7 Załącznika Nr 9 (PPU).

- Odpowiedź: nie wyrażamy zgody na usunięcie całego par. 7

18. W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o zmniejszenie kar o połowę.

- Odpowiedź: zmodyfikowany par. 7 ust.

otrzymuje brzmienie:

W przypadku nienależytego wykonania Umowy, Wykonawca zapłaci

Zamawiającemu karę umowną:

- a. za odstąpienie od Umowy lub rozwiązanie Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę - w wysokości 3% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1;
- b. przypadku odcięcia od dostaw gazu lub zdjęcia układu pomiarowego, z związku z brakiem terminowej płatności Zamawiającego (Odbiorcy), które miało miejsce w związku z niedostarczeniem lub dostarczeniem z opóźnieniem faktury, upomnienia czy wezwania do zapłaty, lub zaniechaniem/ zaniedbaniem ze strony Wykonawcy obowiązku powiadomienia OSD o zmianie sprzedawcy - w wysokości 100,00 zł za każdy rozpoczęty dzień przerwy w dostawie. Wykonawca pokryje wówczas wszelkie koszty związane ze wznowieniem dostaw Gazu ziemnego w odniesieniu do każdego punktu odbioru;
- c. w przypadku czasowej utraty przez Wykonawcę przed zakończeniem realizacji Umowy uprawnień, koncesji lub zezwoleń niezbędnych do wykonania Przedmiotu Umowy bądź innych sytuacji, gdy Wykonawca nie jest zdolny do świadczenia dostaw Gazu ziemnego - w wysokości 300,00 zł za każdy rozpoczęty dzień przerwy w dostawie; d. w przypadku opóźnienia rozpoczęcia dostaw (do jednego, bądź więcej punktów odbioru) z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu różnicy kosztów pomiędzy kosztami poniesionymi przez Zamawiającego, a kosztami które Zamawiający poniósłby zgodnie ze stawkami i opłatami wynikającymi ze złożonej przez Wykonawcę Oferty, chyba że zaistniały okoliczności na które Wykonawca nie miał wpływu, nie mógł im zapobiec ani przeciwdziałać, pomimo dołożenia należytej staranności.

19. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

- Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

20. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

- Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

21. W związku z wprowadzeniem do polskiego porządku prawnego przepisów sankcyjnych i obowiązkiem ich stosowanie przez strony umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na dodanie do umowy załącznika „Klauzula sankcyjna”, regulującego kwestię przestrzegania przez strony przepisów sankcyjnych, prowadzenia działalności zgodnie z przepisami sankcyjnym, które wynikają z ART. 5K ROZPORZĄDZENIA 833/2014 ORAZ ART. 7 UST. 1 USTAWY O SZCZEGÓLNYCH ROZWIĄZANIACH W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA WSPIERANIU AGRESJI NA UKRAINĘ ORAZ SŁUŻĄCYCH OCHRONIE BEZPIECZEŃSTWA NARODOWEGO.

- Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie załącznika

22. Wykonawca wnosi o dodanie zapisu, że dostawy paliwa gazowego rozpoczną się nie później niż w ciągu 30 dni od podpisania umowy ze Sprzedawcą. Wyjaśniamy, że procedura zmiany sprzedawcy zgodnie z Taryfą OSD trwa co najmniej 21 dni od daty zgłoszenia nowej umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Sprzedawca jest zobowiązany do stosowania tych terminów.

- Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi zapis w umowie